

Rzeszów 11.05.2018

Sz. P. Konrad Fiołek

Ul. Podwiślocze 24/94

35 – 309 Rzeszów

Szanowny Panie,

w dniu dzisiejszym pozostawiono nam w skrzynce pocztowej pismo zawierające informację o planowanym zdarzeniu, co do którego zostaliśmy zmuszeni ustosunkować się. Pismo to nie ma formy zapytania, czy prośby o wyrażenie naszej zgody, niemniej jednak ze względu na załączony w nim adres chcemy odnieść się do jego treści.

Informujecie, a właściwie zawiadamiacie nas Państwo o planowanym „zgromadzeniu publicznym”, które odbędzie się w dniu 13 maja tj. w niedzielę, za dwa dni, u zbiegu alei Łukasza Ciepłińskiego i alei Józefa Piłsudskiego. Rozumiem, że owa opisana „zaimprovizowana scena” stanie w przestrzeni pasa drogowego i zgodnie z obowiązującym prawem państwowym i miejskim, a stosowne obligatoryjne zezwolenie na jej usytuowanie w tym miejscu wydała Państwu Gmina Miasta Rzeszów.

Gdyby jednak owa scena miała stanąć na prywatnym terenie, którego właścicielem i zarządcą jest Zakon, pragnę poinformować, że nikt z organizatorów opisanego w przedmiotowym piśmie zgromadzenia (o którym głośno od dłuższego czasu, a więc nie ma charakteru spontanicznego zrywu), nie zwrócił się do Właściciela o zgodę na wejście w teren, celem zorganizowania wspomnianej imprezy muzycznej ... . Zatem, byłoby to bezprawne, karalne działanie z pogwałceniem prawa własności zagwarantowanego konstytucyjnie, dlatego też nikt, a zwłaszcza wiceprzewodniczący Rady Miasta, nie powinien go wspierać, o współorganizowaniu nie wspominając.

Uważamy, że tego typu akcje publiczne winny odbywać się na neutralnym gruncie, nie zaś w miejscu otoczenia Sanktuarium, aby nie zakłócać jego funkcjonowania, zwłaszcza w Niedzielę, w okresie I Komunii Świętych. Bowiem to właśnie troska o stworzenie przestrzeni ciszy dla ludzi wierzących przyświecała nam, kiedy w 2005 roku podjęliśmy starania o przywrócenie (rewitalizację) choćby niewielkiej „otuliny” dla tego miejsca kultu. Jak widnieje na tablicy przed Bazyliką, porządek Mszy św. w Niedzielę jest następujący: 6, 7.30, 9, 10.30, 12, 15, 16.30, 18.30. Zatem ustalony popołudniowy czas manifestacji przywiązania do pomnika z „troski” by nie zakłócać nabożeństw religijnych, nie tylko wydaje się chybiony, co niestosowny zwłaszcza z uwagi na charakter i przesłanie.

10 października 1949 roku teren ten został wpisany do rejestru zabytków województwa rzeszowskiego, jako składnik zespołu staromiejskiego, a 30 stycznia 1969 roku włączony w układ urbanistyczny Rzeszowa i jest chroniony prawem. Pomimo to, z naruszeniem ochrony zabytkowej tkanki urbanistycznej i architektonicznej, z pogwałceniem prawa własności Zakonu, w bezpośrednim otoczeniu Sanktuarium, wzniesiono ideologiczny pomnik. Należy wspomnieć, że co do treści i dedykacji ww. pomnika, w sposób jednoznaczny wypowiedział się Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu w Orzeczeniu z dnia 26.04.2018: BUW-941-228(2)18, przesłanym również do wiadomości Przewodniczącego Rady Miasta.

Miasto Rzeszów, które 500 lat temu wybrała Matka Boża „by nieść pomoc ludziom utrudzonym.....”, które wydało tak wielu mężnych i szlachetnych ludzi, które ma tak piękną i bogatą historię, zasługuje na godny symbol. Niewątpliwie nie powinien nim być pomnik o tak negatywnej wymowie i treści: „ W hołdzie bohaterom walk rewolucyjnych o Polskę Ludową w 30 – lecie PRL”.

W imieniu Wspólnoty Klasztornej

  
O. Rafał (Jan) Klimas  
Gwardian Klasztoru OO. Bernardynów  
Kustosz Sanktuarium  
M.B. Rzeszowskiej

Do wiadomości:

1. Wojewoda Podkarpacki
2. Prezydent Miasta Rzeszowa
3. Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa